Aby zabráněno bylo všem nedorozuměním, vyloženo bylo toto
nařízení v patentech jarních 1700 takto: nastupující na beneficium
k sv. Jiří měl z obilí na zimu a na jaře od předchůdce zasetého
obdržeti třetinu; nastupující k sv. Havlu měl jak z obilí a jiných
plodin polních minulého léta sklizených, jakož iod předchůdce na
zimu zasetých obdržeti třetinu; v každém případě měl nahraditi
připadající část učiněného nákladu; předchůdce měl obdržeti vždy
dvě části.**)

') „Ut deinceps a tot molestiis, quibus per recursum beneíiciatorum quoad
divisionem decimarum et fructuum, quantum de utroque antecessor, et quantum
successor ejus in beneficio participare debeant, implicari solemus. eliberemur,
eapropter semel pro semper statuimus et ordinamus, quod, sive quis ad festum
S. Georgii, sive S. Galli ad beneficium accedat, is tertiam partem collectorum
aut colligendorum fructuum agrestium, et ab antocessore suo seminatorum pro
rata in expensas in messores et trituratores factas ant taciendas, concurrendo,
antecessor vero duas tertias percipere: decimae vero ad festum S. Georgii ad
beneficium accedenti totae, ad festum S. Galli autem nonnisi mediae remanere
debeant; ubi tamen a beneficiis recedentes aut recessuri summe caveant, ne
agros illos, qui pro futura seminatione qviescere debent, aut sunt pro illa
praeparati ac destinati, conserant, sed eos pro successore seminandos retin
qvant. Secus facientes sciant se recepto puro semine nihil de fructu collecto
aut colligendo participaturos. Demum qnidquid de fimo repertum í'uerit, hoc,
cum pro instruenda oeconomia fiat, successori totus remaneat.“ Pat. autumn.
z 10. pros. 1699, odst. 10.

") „Ad tollendum omne dubium et scrupulum puncti 10. in autumnali
decreto ad clerum archidioecesanum ratione portionis ex fructibus agrestibns
ab antecessore successori relinquendae emanato contenti, ad omninm et singu
lorum notitiam illud in tantum leůteramus et interpretamur, quod accedens ad
beneficinm in t'esto s. Georgii ex satis ad byemem et ver ab antecessore se
minatis in futura messe colligendis unam tertiam, accedens autem ad festum
S. Galli tam ex satis et aliis íructibus agrestibus praeterita aestate colleclis,
quam etiam a discedente ad festum S. Galli ad hiemem seminatis anno futuro
colligendis, ex singulis unam tertiam, in omni tamen casu pro rata in expensas
tempore messis, et deinceps necessario taciendas, concurrendo, antecessor autem
semper duas tertias percipere debeat; resolutione caeteroquin quoad decimarum
divisionem in puncto praenominato íacta in suo vigore permanente.“ Pat. vern.
z 31. bř. 1700, odst. 6.
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Jelikož pak často ke konsistoři od farářů nastupujících při
cházel dotaz, zda seno & otavu čitati dlužno mezi plodiny polní,
a náleží-li tudíž také znich třetina nástupci, odpověděla konsistOř
v patentech jarních roku 1704 kladně, a nařídila, že odstupující
z beneůcia nebo dědicové tuto třetinu nástupci mají vydati proti
poměrné náhradě nákladu na posečeníf)

Spolu bylo nařízeno v příčině desátků, že má býti nástupci
zanechána vždy příslušná část, a to nikoliv v pouhých nedo
platcích u farníků nesnadno vymahatelných, anebo snad dokonce
nedobytných, nýbrž vždy poměrná část toho, co bylo skutečně
sebráno, & poměrná část desátků dlužných.**)

Ačkoliv nařízení konsistorní o rozdělení výnosu beneticia mezi
předchůdce a nástupce byla jasná, přece často obtěžována byla
konsistoř dotazy toho se týkajícími. [ pokárala v patentech jar
ních r. 1708 takové tazatele pro zaviněnou jejich nevědomost,
ziskuchtivost a zatvrzelost, i pohrozila jim trestem.***)

*) ,Saepius ab accedentibus ad beneficia neo-curatis molestamur inqvi
rentibus, utrum íoenum et cordum, seu foenum secundarium inter fructus
agrestes annumeretur, consequenter tertia horum ad successorem in beneficio
Spectet? ldeo semel pro semper statuimus et ordinamus, quod sic, et quilibet
recedens ex bencňcio, aut deíuncti haeredes successori ejusmodi tertiam (ex
pensis in foenisecas factis pro rate. tertiae compcnsatis) absque omni ulteriori
consideratione relinquere el ei extradere teneatur.“ l'at. vern. z !3. bř. 1704
odst 8.

") ,Praeterea ubi ct quando de decimis ag.tur, barum successori ccm
petens pars, non in meris restantiis apud parochianos longe autehac haeren
tibus, et fortasse, plane non, aut difficulter exigibilihus; sed partim in hoc
quod actu collectuin est, partim in restantiis pro rata cujusque assignetur, ita
utaqverelis, quoad haec porn-igisolitis, venerabile officium sine hoc aliis prae
gravatum, liberum remaneat ac immune“ Pat. vem. z 13. března 1704,
odst. 9.

"') „Molestamur saepius, idque ex multorum beneficiatorum ignorantia
affectata, aut íorsan magis pertinacia, dum vel consti utiones nostras nesciunt,
vel scire nolunt, quod fructus qvoqvo demum modo respective deocupanti et
succendenti, ex bencíicio debenlur. Cum autem illa quota, sive uni, sive alteri
obveniens pro ipsa rata temporis, jam dudum in patentibus satis clare ex
pressa sit, eapropter omnes et singulos serie hiscc admonitos volumus, ut
quoad haec, contormiter constitulae prioris, et ultimo leůteratae pragmaticae
conveiiiant, ne Reverenvlissimum Otíicium pluribus aliis negotiis occupatum
írustranee incommodetur. Quodsi non obstante hac nostra paterna admonitione
nos sine justa causa incommodare praesumpserint, procento sui indebite cap
tandi lucri ac pertinaciae scnsšbilem eXperientur mute-tam.“ Pat. vcrn. ze 24. bř.
1708, odst. 8.
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V patentech jarních r. 1707 bylo nařízeno vikářům, aby ode
dne uprázdnění beneficia až do potvrzení nového beneficiáta ve
škery užitky a příjmy beneficia svědomitě poznamenávali, v běžné
ceně odhadli, a to, co po výdajích na náležitou výživu a plat ad
ministrátora uprázdněného beneficia zbude, prodali a v penězích
konsistoři bezpečnou příležitosti poslali. Nově nastupujícímu bene
ficiátu bylo ponecháno na vůli, ony užitky uprázdněného beneňcia
penězi si vykoupiti se závazkem složení částky té vikáři během
nejbližších tří měsíců. Vikář za odměnu práce ponechati si směl
z toho osminu.*)